
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от « 20.2/ года № & -

О внесении изменений в составы ученых
и педагогических советов филиалов РАНХиГС и утверждении 
составов ученых и педагогических советов филиалов РАНХиГС

В соответствии с решением ученого совета Российской академии народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (протокол №5 
от 20 апреля 2021 г.) 

приказываю:

1 .Внести изменения в составы ученых и педагогических советов филиалов 
Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации:

1.1. Брянский филиал
Вывести из состава ученого совета:
- Шульгу Т.П.
- Горбаткову Г. А.
- Куцина В.Н.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6.; протокол заседания 
ученого совета филиала №1 от 20.02.2021

Ввести в состав ученого совета:
- Полякова Я, А.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. З.1.; протокол заседания 
ученого совета филиала №1 от 20.02.2021

1.2. Вологодский филиал
Вывести из состава ученого совета:
- Приятелеву Л.Г.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6.
Ввести в состав ученого совета:
- Коваленко Е.Н.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.1.

1.3. Воронежский филиал
Вывести из состава ученого совета:



- Воробьеву С. А.
Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, и. 3.6.; приказ №114-09лс от 
25.01.2021

1.4. Дальневосточный институт управления - филиал
Вывести из состава ученого совета
- Малахова О.А.;
- Саяпину О.Н.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6.; приказ о прекращении 
трудового договора с работником №192/09-06 от 22.09.2020; приказ № 17/09-06 от 
21.01.2021

Ввести в состав ученого совета:
- Вавилова С.В.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.1.; приказ №265/09-06 от 
03.12.2020

1.5. Западный филиал
Ввести в состав ученого совета:
- Шаронова В.И.
Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. З.1.;

Приказ № 122/03-04-04к от 12.01.2021

1.6. Ивановский филиал
Вывести из состава ученого совета:

- Кожемякину А.А.;
- Ершову Е.Н.;
- Чащину Н.В.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6.; протокол 
конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий 
работников и обучающихся Ивановского филиала РАНХиГС № 01 от 01.04.2021.

Ввести в состав ученого совета:
- Кропотову О.А.;
- Голубеву Н.М.;
- Могила Н.И.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. З.1.; протокол 
конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий 
работников и обучающихся Ивановского филиала РАНХиГС № 01 от 01.04.2021

1.7. Красноармейский автомобилестроительный колледж - филиал 
Вывести из состава педагогического совета

- Копачинскую Т.Ю.;
- Сизову О.В.;
- Глебова В.Н.;

Основание: протокол заседания общего собрания трудового коллектива №3 от 20.04.2021 
29.10.2021

Ввести в состав педагогического совета:
- Ананьеву Ю.И.;
- Комкову О.Ю.;
- Сулейманова Д.И.

Основание: протокол заседания общего собрания трудового коллектива №3 от 20.04.2021 
29.10.2021



1.8. Московский областной филиал
Вывести из состава ученого совета:
- Маслову О.А.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6.; протокол заседания 
ученого совета филиала №2 от 15.02.2021

Ввести в состав ученого совета:
- Уварова Ю.В.;
- Усика А.А.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, и. 3.1.

1.9. Нижегородский институт управления - филиал РАНХиГС
Ввести в состав ученого совета:
- Чубукова П.А.

Основание: протокол заседания ученого совета филиала №3 от 29.10.2021

1.10. Пермский филиал
Ввести в состав ученого совета:
- Волховскую О.Н.

Основание: протокол общего собрания коллектива филиала №2 от 09.03.2021

1.11. Петропавловск-Камчатский филиал 
Вывести из состава ученого совета:

- Коновалову Н.Е.;
- Усову И.С.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, и. 3.6.; протокол общего 
собрания трудового коллектива №1 от 15.04.2021

1.12. Поволжский институт управления им. П.А. Столыпина- филиал 
Вывести из состава ученого совета:
- Кондратова Д.В.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6; приказ № 865-к от 
04.12.2020

1.13. Сибирский институт управления-филиал
Вывести из состава ученого совета:

- Малышева А.Ю.;
- Славина Б.С.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6.; приказ № 152-442/л 
от 30.03.2021

Ввести в состав ученого совета:
- Лаврентьева А.И. 

Основание: Приказ № 152/51 от 16.03.2021.

1.14. Тверской филиал
Вывести из состава ученого совета:
- Соловьеву А.Б.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6; приказ от 22.01.2021 
№ 100-ЛС.

1.15. Уральский институт управления - филиал 
Ввести в состав ученого совета:
- Масленникова Д.Ю.;



2.

- Нуштайкину К.В.;
- Победина А.А.;
- Туха А.В.;
- Хвастунова К.В.;
- Челышеву Н.Ю.;
- Тараборина Р.С.

Основание: Протокол конференции научно-педагогических работников, представителей 
других категорий работников и обучающихся Уральского института управления №1 от 
16.04.2021: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.1.

1.16. Чебоксарский филиал 
Вывести из состава ученого совета:
- Голышева И.Г.
- Шелухину Т.В.

Основание: Положение об ученом совете (совете) филиала РАНХиГС, п. 3.6.
Ввести в состав ученого совета:
-Митрохина В.В.

Основание: Положение об ученом совете (совете) филиала РАНХиГС, п. 3.1.

1.17. Челябинский филиал 
Вывести из состава ученого совета:
- Ильиных А.В.;
- Воронову Е.А.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.6; приказ № 123/к от 
16.11.2020;

Ввести в состав ученого совета:
- Устьянцеву С.А.

Основание: Положение об ученом совете филиала РАНХиГС, п. 3.1; протокол собрания 
студенческого совета №4 от 23.03.2021

1.18. Южно-Российский институт управления - филиал
Вывести из состава ученого совета:

- Пономарёва А.И.
Основание: Положение об ученом совете (совете) филиала РАНХиГС, п. 3.6.; приказ № 398- 
К от 10.12.2020; протокол заседания ученого совета Южно-Российского института 
управления-филиала № 45 от 25.02.2021

Ввести в состав ученого совета:
- Рудого В.В.

Основание: Положение об ученом совете (совете) филиала РАНХиГС, п. З.1.; протокол 
заседания ученого совета Южно-Российского института управления-филиала № 45 от 
25.02.2021

2. В связи с истечением 5-летнего срока полномочий ученых советов филиалов 
утвердить персональные составы ученых советов филиалов Российской академии 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации:

2.1. Курганский филиал
1. Афонасова Алена Владимировна - заведующий кафедрой государственного

и муниципального управления;
- директор центра научного и карьерного 
роста;

Бородина Ирина Николаевна



3. Возрожденный Евгений Георгиевич - заместитель директора филиала;
4. Глебов Андрей Николаевич - доцент кафедры юридических 

дисциплин;
5. Лунев Антон Павлович - заместитель директора филиала;
6. Ломов Александр Михайлович - заведующий кафедрой юридических 

дисциплин;
7. Могутова Наталья Николаевна - ведущий специалист отдела организации 

и качества учебного процесса;
8. Неверов Алексей Яковлевич - доцент кафедры юридическихдисциплин;
9. Новикова Елена Геннадьевна - доцент кафедры экономики;
10. Пудовиков Андрей Сергеевич - заведующий кафедрой экономики;
11. Соколов Александр Витальевич - начальник отдела правового 

регулирования и учета персонала;
12. Солодовников Вячеслав 

Михаилович
- доцент кафедры экономики;

13. Яхонтов Валерий Иванович - директор филиала.

Основание: протокол общего собрания трудового коллектива Курганского филиала №1 от 
15.02.2021

2.2. Мурманский филиал

1. Голигузов Дмитрий Викторович

2. Голиков Роман Александрович

3. Кондратьева Ирина Юрьевна
4. Кузнецов Михаил Владимирович
5. Курушкина Алевтина 

Владимировна
6. Немыкин Алексей Викторович
7. Пименова Валентина Анатольевна
8. Ромащенко Максим Сергеевич

9. Сергеева Элла Александровна
10. Солоп Ирина Альбертовна

11. Федоров Вадим Евгеньевич

старший преподаватель кафедры 
общественных дисциплин;
- студент 4 курса, обучающийся по 
направлению «Государственное и 
муниципальное управление»;
- начальник учебно-методического отдела;
- и.о.директора филиала;
- заведующий библиотекой;

- заведующий кафедрой экономики;
- главный бухгалтер;
- начальник управления охраны труда и 
социально-трудовых отношений 
Министерства труда и социального развития 
Мурманской области;
- начальник организационного отдела;
- заместитель начальника управления 
государственной службы и кадров - 
начальника отдела кадрового обеспечения 
гражданской службы Аппарата 
Правительства Мурманской области;
- заведующий кафедрой общественных 
дисциплин.

Основание: протокол общего собрания трудового коллектива Мурманского филиала №1 
от 16.02.2021



3. В соответствии с Положением об ученых и педагогических советах филиалов 
РАНХиГС утвердить персональный состав педагогического совета Смоленского филиала 
РАНХиГС

1. Асриев Сергей Алексеевич

2. Бортник Юлия Александровна

3. Гуленцова Ольга Сергеевна

4. Комиссарова Елена Александровна

5. Лаврова Елена Викторовна
6. Моргун Татьяна Николаевна

7. Пашина Екатерина Владимировна
8. Тимофеев Сергей Иванович

9. Тимофеева Инна Юрьевна

10. Хорунжий Анатолий Николаевич

11. Шевня Татьяна Юрьевна

- заведующий кафедрой государственного 
и муниципального управления;
- специалист отдела среднего 
профессионального образования;
- начальник отдела учебно-методической и 
воспитательной работы;
- старший преподаватель кафедры 
государственного и муниципального 
управления;
- заведующий кафедрой юриспруденции;
- заведующий кафедрой экономики и 
проектного менеджмента;
- юрисконсульт;
- заместитель директора Смоленского 
филиала РАНХиГС;
- директор Смоленского филиала 
РАНХиГС;
- доцент кафедры экономики и проектного 
менеджмента;
- председатель совета родителей.

Основание: протокол общего собрания научно-педагогических работников, 
представителей других категорий работников и обучающихся №1 от 22.03.2021.

4. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения 
директора Департамента региональной политики Арсеняна А.З.

5. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ 
до сведения директоров филиалов Академии.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора 
Буташина Д. А.

Ректор В.А. Мау

Приказ вносит: Директор^Департамента региональной политики А.З. Арсенян


